Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 02/2019
Os vereadores que este subscreve, respeitosamente, requerem à Vossa Excelência, ouvido o plenário, que reitere o requerimento nº 03/2018 enviado em meados de maio/2018 ao Exmo. Prefeito Municipal, que em síntese requer providências no sentido de instalar corrimão sobre a ponte que fica entre as Ruas Professor Cesár Filho e Delfim Moreira com entroncamento do córrego que acompanhada a Avenida José Carlos Vieira da Silveira, inexistindo qualquer diligência nesse sentido até o momento.
De toda a sorte, cabe frisar o inciso XIV do artigo 78 c/c artigo 41, ambos da Lei Orgânica do Município de Areado, bem como o inciso III do art. 4º do Decreto-Lei nº 201, de 27 de fevereiro de 1967.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado/MG, 13/02/2019.